ASSENSUM, 

Folgt die ausführliche, der Ditte des Kapitels entnommene 

Narratio der Umwandlung des Klosters und der dem Stift rerlichenen 

Freiheiten unter fast wörtlicher Benützung der Bulle Pius II. vom 

I4. Januar 1460.7°) 

Volnit antem inter alla idem Pius predecessor, quod pre- 

positi ipsius  eeelesie,  postqnam in collegiatam ereeta  Tforet, 

oeeurrente varatione diete prepositure  eleetio ad illins eapitulnm 

pertineret, pront entenus diefi abbatis eleetio ad monachos huiusmocli 

speetare eonsueverat temporibus retroaetis, et qui pro tempore elee- 

tus foret eonfirmationem a sede apostoliea petere et obtinere tene- 

retur, statuens efinn perpetuo et ordinans Ipsam preposituram sub 

quibusvis constitutionibus ae eancellarie apostoliee regulis, speeialibus 

vel rreneralibus reservationibus aut nationis Germaniee eoncortatis 

vol aliis quibuseumegnue literis apostolieis sub quibuseumgue verborumn 

formis in genere vel in speeie editis vel edendis aut eoneessis seu 
“sneerendis nullo Mega teinpore eomprehendi posse, prof Im 

ipsins Pii predeeessoris desuper eonfeetis Jiteris, ad quarım exe- 
quntionem (sie) dietus episcopus) llarımm forma servata processit, 
plenins eontineri dieitur. Cum autem sieut cadem expositio sub- 
mn 

u) Durchgestrichen perpetuam. 

) Il. HAkllwangen ©. #05. 

") Oben 8, 17 P. 

>) Peter won Nchaumberg, Bischof von Augsburg.
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inngebat, licet tune deeanus ipsius ecelesie ac prefati capitulum a 

tempore diete ereetionis eitra semper oceurrente «iete prepositure 

vacatione dietarum literarum vigore in paeifiea et quieta possessione 

vel quasi eligendi dietum prepositum fuerint ae electiones per e08 

facte et eelebrate sine ullo impedimento suum sortite et consequute 

(sic) fuerint effectum.!) Quia tamen dudum dilectus filius Albertus 

Thum olim diete ecelesie prepositus?) et venerabilis fratris nostri 

Henriei episcopi Frisingensis qui dietam preposituram ex dispen- 

satione apostolica obtinet in ea immediatus predecessor, qui antea 

literarum huiusmodi vigore in eiusdem ecelesie prepositum per 

dietos deeanum et eapitulum eleetus fuerat ac iuxta earundem lite- 

rarını formam electionis huiusmodi eonfirmationem a sede predieta 

obtinuerat, eandem preposituram quam tunc obtinebat in manibus 

pie memorie Leonis pape X. etiam predecessoris nostri sponte et 

libere resignavit?) et resignatione huiusmodi per dietum Leonem 

predecessorem (relaxato prius eidem Alberto inramento per eum de 

non resienando huiusmodi preposituram nisi «de eonsensu ipsorum 

decani et eapitnli neenon de non impetrando sen impetrari faciendo 

yuiequam contra statuta (diete ecelesie nec impetratis utendo per 

eum prestito)*) adımissa dietus Henrieus Kpiscopus tunc in minori- 

bus eonstitutus?) de dieta prepositura per resignationem huiusmodi 

apud sedem eandem tune vacante, forsan eum dietarum literarum 
Pii predecessoris ac statutorum ipsius ecelesie pro ca vice specifica 

et expressa. derogatione, vigore literarum dieti Leonis predecessoris 

dieta apostolica auetoritate provisus fuit, a quibus omnibus et 

singulis et forsan nonnullis aliis tune expressis quamvis pro parte 

dlietorum decani et capituli, qui antea vaga relatione ipsius prepo- 

siture vacatione per eos intelleeta pretextu literarum Pii predeces- 

soris huiusinodi ad futuri imibi prepositi eleetionem procedentes 

quemdam tune ipsius ecclesie eanonicum”) in prepositum alias rite 

elegerant, ad prefatum Leonem predecessorem et dietam sedem 

!) Das Kapitel überging die Resignation des ersten Propsts Johann von 

Hiürnheim und dielornennung seines Nachfolgers Albrecht von Itechberg (1461) — vgl. 
WVjh. 1908 $. 160 ff. und unten Anhang Nr. I — wohlweislich mit Stillechweigen. 

2) Gleichzeitige Randbemerkung: Attende, si est adhuc vivens. Albrecht 

Thumb war am 10. Mai 1531 in Köngen OA. Isslingen gestorben. 
3) Yyl. die Abhandlung von Giefel (oben S. 220°). 

') Der alte Propst (Albrecht Thumb) erklärte dagegen, dass er die neuen 

Statuten überhaunt nicht beschworen habe; nlen S. 176. 

5) Pfalegraf Heinrich war vielmehr — wenigstens seit 1511 — Subdiakon. 

*, Johannes ron (Gülltlingen. 
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appellatum et provocatum fuisset, nichilominus confirmatione aliqua 

per dietum in ipsius ecclesie prepositum ut prefertur electum a 

sede eadem aliter non obtenta forsan metu censurarum in proces- 

sibus desuper habitis contentarum aut alias dietum Henrieum epis- 

copum tune ut prefertur adhue in minoribus constitutum ad prepo- 

situram huiusmodi ut moris est admiserunt et in illum eonsenserunt. 

Modernus decanus et capitulum prefati dubitant, ne ipsi propter 
premissa eenseantur a privilegio eligendi et literis Pii predecessoris 

huiusmodi eecidisse ac per hoc eis futuris temporibus preiudicetur, 

nisi desuper dieta apostolica fuerit auctoritate provisum. Pro parte 

corundem moderni decani et capituli asserentium se adhue eitr: 

seu preter diete quasi possessionis perturbationem, que ex dieta 

provisione ae literarum Leonis predecessoris huiusmodi paritione 
ac aliis prenarratis induci sen pretendi posset, in eadem quasi 
possessione eligendi prepositum predietum existere nobis fuit humi- 

liter supplieatum, ut eos propter premissa a privilegio eligendi et 
a literis Pii predecessoris huiusmodi nullatenus ceeidisse deelarare 

ac alias in premissis oportune providere de benignitate apostoliea 

(lignaremur, 

Nos igitur, qui in hys per que ecelesiarum ac ecelesiastiearum 
personarum quarumlibet honori et statui feliei consulitur libenter 

assistfimus, modernum decanum et singulares personas capituli 
huiusmodi a quibusvis excommunieationis, suspensionis et interdieti 

aliisque ecelesiastieis sententiis, censuris et penis... .. ad effee- 
tuın presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes 

et absolutos fore eensentes decanum ef eapitulum prefatos propter 

premissa a privilegio eligendi et literis Pii predecessoris huiusmodi 

nullatenus ceeidisse dietamque quasi possessionem eligendi non 

amisisse nee privilegio et literis Pii predecessoris huiusmodi prein- 

dieatum fuisse, quominus decanus et eapitulum prefati imposterum, 

cum dietam preposituram vacare eontigerit, iuxta privilegium et 
literas Pii predeeessoris buinsmodi, que cum omnibus et singulis 

in eis contentis elausulis substistant et ad hoc eis suffragentur, ad 

eleetionem procedere et futurum diete eeclesie prepositun eligere 

valeant et debeant ac elecetio pro tempore peracta suum possit et 

debeat sortiri effeetum, auetoritate apostolieca prefata tenore presen- 

tinm deelaramus et niehilominus potiori pro ceautela, quatenus 

decano et eapitulo ae privilegio et Niteris Pii predecessoris huins- 

modi per premissa in aliquo preiudieatum videatur, ipsos ac privi- 

lerium et literas Pii predecessoris huiusmodi adversus endem ae
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in pristinum et eum statum in quo, antequam illa fierent, eranf et, 

si faeta non fuissent, essent. auetoritate et tenore premissis restitui- 

mus, reponimus et plenarie reintegramns ac restitutos ef plenarie 

reinterratos esse sieqle per quosenmaqne quavis auetoritate fungen- 

tes indiees et personas sublata eis et eorum enilibet quavis aliter 

indieandi et interpretandi faenltate et auetoritate indieari et diffinir 

debere ae irritunm et inane si seeus super hys a quoquam quavis 

netoritate seienter vel ignoranter eontigerit attemptari decernimus. 

Non obstantibus premissis ae quibnsvis constitntionibus et ordina-